Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100081

81

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 52, DE–18 DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 005/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 05/09/2024, retificado pelo Edital de Retificação nº 01, publicado na página do Edital em 06/09/2024, e Edital Complementar nº 01, publicado na página
do Edital em 25/09/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. .Processo .23113.027733/2024-03

. .Matérias de Ensino .Habilidades médicas em todos os ciclos do curso de Medicina.

. .Disciplinas .Habilidades médicas I e II, tutorial.

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: GRACE KELLY MELO DE ALMEIDA - 81,16
2º LUGAR: ÉRIKA THATYANA NASCIMENTO SANTANA- 80,76

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

MARCELO ALVES MENDES
Reitor Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 968874, Nº Processo: 23101007418202491, Concedente:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, Convenente: FUNDACAO DE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS CNPJ nº 06343763000111, Objeto:
Gerenciamento administrativo e Financeiro do projeto Série Olhar Brasil: Serras Gerais,
Valor Total: R$ 20.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2024 - R$ 20.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2024NE000727, Valor: R$ 20.000,00, PTRES: 229128, Fonte Recurso: 3000000000, ND:
339039, Vigência: 19/11/2024 a 13/12/2024, Data de Assinatura: 19/11/2024, Signatários:
Concedente: LUIS EDUARDO BOVOLATO CPF nº ***.684.981-**, Convenente: LEO A R AU J O
DA SILVA CPF nº ***.565.701-**.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90010/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/11/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de Serviços de Infraestrutura e Conservação Predial da
Universidade Federal do Tocantins para os Campus de Arraias, Gurupi, Miracema, Porto
Nacional, Palmas e Reitoria.

JEFFERSON MARQUES NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2024) 154419-26251-2024NE800232

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.007161/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a Construção do Ginásio Poliesportivo no Câmpus de Palmas da UFT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas, Plano Diretor Norte -
Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-3-90001-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/12/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Obs:
devido a limite do tamanho de MB, Os arquivos do projeto arquitetônico completo, poderá
ser baixado do próprio sitio www.uft.edu.br e ou solicitar por e-mail = cpl@mail.uft.edu.br,
ou presencialmente na Reitoria - Sala Prefeitura Universitaria..

RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES
Agente de Contratacao

(SIASGnet - 19/11/2024) 154419-26251-2024NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.007954/2024. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para a Execução do Complexo Laboratorial de Engenharia Elétrica do Campus
de Palmas, da Universidade Federal do Tocantins, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
21/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. 15, Alcno 14 -
Campus Universitário de Palmas, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154419-3-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES
Agente de Contratacao

(SIASGnet - 19/11/2024) 154419-26251-2024NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90004/2024 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.007788/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a construção de CLÍNICA VETERINÁRIA no Câmpus Universitário de
Gurupi da Universidade Federal do Tocantins, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
21/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. 15, Alcno 14 -
Campus Universitário de Palmas, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154419-3-90004-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2024
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES
Agente de Contratacao

(SIASGnet - 19/11/2024) 154419-26251-2024NE999999

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSOS 23101.007337/2023-18. A União, por intermédio da FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, neste ato representada pelo seu Reitor,
reconduzido pelo Decreto da Presidência da República, publicado no DOU de 13 de
setembro de 2021, LUÍS EDUARDO BOVOLATO, denominado DOADOR e o INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNVIA E TECNOLOGIA DE GAIÁS - CAMPUS DE FORMOSA,
neste ato representado pelo seu representante legal Sr.(a) Diretor, Senhor Thiago
Gonçalves Dias, denominado– –DONATÁRIO e tendo em vista o constante e decidido no

Processo nº 23101.007337/2023-18, tendo, entre si, ajustado o TERMO DE DOAÇ ÃO
03/2023, observando as disposições contidas nas normas legais, constituindo 01 ( um )
VEÍCULO DE PASSAGEIRO CITYCLASS 70C16 - IVECO, placa: MWK 0312C, classificados
como antieconômicos pela Comissão Especial de Classificação e Avaliação de Bens da
UFT.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154421

Número do Contrato: 112/2023.
Nº Processo: 23402.041110/2023-07.
Pregão. Nº 45/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANC I S CO.
Contratado: 13.615.357/0001-26 - CENA2 PRODUCOES DIGITAIS LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é o acréscimo ao contrato nº 112/2023-univasf. Vigência:
14/11/2024 a 01/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 374.752,00. Data de
Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Robson Evangelista dos Santos Filho
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Comunicação Social
Vigência: 01.11.2024 a 07.12.2024
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor do Magistério Superior com Mestrado
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 01.11.2024

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Carla Cristina da Silva
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Administração e Contabilidade
Vigência: 07.11.2024 a 30.04.2025
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor do Magistério Superior com Doutorado
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 06.11.2024

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Maísa Maria Baptista Prates do Amaral
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de História
Vigência: 11.11.2024 a 09.05.2025
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor do Magistério Superior com Graduação
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 11.11.2024

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Luís Guilherme Magalhães de Paula
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de História
Vigência: 12.11.2024 a 10.05.2025
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor do Magistério Superior com Graduação
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 12.11.2024. Luiz Antônio Abrantes Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Eni Alves Rodrigues
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.900448/2023-48, pelo prazo de 03 meses.
Vigência: 01.12.2024 a 28.02.2025
Data da Assinatura: 04.11.2024

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Frederico Borges Costa
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.921908/2023-71, pelo prazo de 02 meses e 26 dias.
Vigência: 06.11.2024 a 31.01.2025
Data da Assinatura: 05.11.2024

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Karla de Freitas Alves Pinto
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.915904/2023-54, pelo prazo de 08 meses.
Vigência: 01.12.2024 a 31.07.2025
Data da Assinatura: 05.11.2024Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas